C
H
A
P
A
S
E
A

N
T
O
• Graças às asas internas, a ligação realiza-se quase de maneira “não aparente”
• Possibilidade de fixar a viga rodada em relação ao seu eixo, com aplicação
simultânea de força vertical e lateral
• Sistema padronizado, certificado, veloz e económico. Também adequado
para fixação em OSB
ESTRIBO METÁLICO COM ASAS INTERNAS
CÓDIGO B H s pregos anker LBA n
H
(1) n
J
(2) pçs
[mm] [mm] [mm] [pçs] [pçs]
BSIS40110 40 110 2,0 Ø4 x 40 8 4 50
HT60100I 60 100 2,0 Ø4 x 40 8 4 50
BSIS60160 60 160 2,0 Ø4 x 40 12 6 50
HT70125I 70 125 2,0 Ø4 x 40 10 6 50
HT80120I 80 120 2,0 Ø4 x 40 18 10 50
BSIS80150 80 150 2,0 Ø4 x 40 22 12 50
BSIS80180 80 180 2,0 Ø4 x 40 26 14 25
BSIS90145 90 145 2,0 Ø4 x 40 22 12 50
HT10090I 100 90 2,0 Ø4 x 60 12 6 50
HT100120I 100 120 2,0 Ø4 x 60 16 10 50
HT100140I 100 140 2,0 Ø4 x 60 22 12 50
BSIS100170 100 170 2,0 Ø4 x 60 26 14 50
BSIS100200 100 200 2,0 Ø4 x 60 30 16 25
BSIS120120 120 120 2,0 Ø4 x 60 18 10 25
HT120160I 120 160 2,0 Ø4 x 60 26 14 25
BSIS120190 120 190 2,0 Ø4 x 60 30 16 25
BSIS140140 140 140 2,0 Ø4 x 60 22 12 25
BSIS140180 140 180 2,0 Ø4 x 60 30 16 25
(1) n
H
 número de fixações sobre a viga principal
(2) n
J
 número de fixações sobre a viga secundária
CÓDIGO B H s pregos anker LBA n
H
(1) n
J
(2) pçs
[mm] [mm] [mm] [pçs] [pçs]
BSIG120240 120 240 2,5 Ø4 x 60 46 30 20
BSIG140240 140 240 2,5 Ø4 x 60 46 30 20
BSIG160160 160 160 2,5 Ø4 x 60 30 18 15
BSIG160200 160 200 2,5 Ø4 x 60 38 22 15
BSIG180220 180 220 2,5 Ø4 x 60 42 26 10
BSIG200200 200 200 2,5 Ø4 x 60 38 22 10
BSIG200240 200 240 2,5 Ø4 x 60 46 30 10
(1) n
H
 número de fixações sobre a viga principal
(2) n